

NAUKOWE KOŁO MISJOLOGÓW  
UNIwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  
w roku Akademickim 2011-2012

Zarząd Naukowego Koła Misjologów: Przewodnicząca: Martyna Zielińska. Zastępca przewodniczącej: Barbara Dżułyńska. Sekretarz: Justyna Kowalska. Opiekun Naukowego Koła Misjologów: ks. dr Tomasz Szyszka SVD

W dniach **28-29 października 2011** r. studenci II, III, IV i V roku misjologii byli obecni na Sympozjum odbywającym się w Obrze, które nosiło tytuł: „Od Rewolucji Francuskiej do Nowej Ewangelizacji. Wokół osoby i charyzmatu św. Eugeniusza de Mazenoda w 150 rocznicę narodzin dla nieba”. Konferencję prowadzili między innymi: O. dr Ryszard Szmydki OMI, Prowincjał Polskiej Prowincji Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej; Ks. prof. Roberto Regoli (Papieski Uniwersytet Gregoriański, Rzym): *Napoleon Bonaparte wobec Kościoła*; Prof. Andrzej Chwalba (Uniwersytet Jagielloński, Kraków): *Antykościelność i antyklerykalizm w dziewiętnastowiecznej Francji*; Bertrand Morard (Aix-en-Provence): *Eugeniusz de Mazenod – kontrasty rodzinne*; Prof. Fabio Ciardi OMI (Instytut Teologiczny Claretianum, Rzym): *Zamiast jansenizmu Boże miłosierdzie – metoda misyjna św. Eugeniusza we Francji*; Prof. Jarosław Różański OMI (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie): *Najwybitniejsi misjonarze oblaccy*; Dr Frank Santucci OMI (Międzynarodowe Centrum de Mazenoda, Aix-en-Provence): *Św. Eugeniusz de Mazenod i nowa ewangelizacja*.

Studenci z NKM uczestniczyli w sesji misjologicznej i czuwaniu Papieskiej Unii Misyjnej, w dniach **3-4 grudnia 2011** r., na Jasnej Górze w Częstochowie. Sesja była pod hasłem: „Dziękujemy za misyjność bł. Jana Pawła II”. W nawiązaniu do zbliżającej się 150. rocznicy śmierci sługi Bożej Pauliny Jaricot w programie sesji znalazł się nurt tematyczny dotyczący jej zaangażowania w misyjne dzieło Kościoła. Była to także okazja, aby poznać przyszłych misjonarzy z Centrum Formacji Misyjnej oraz wysłuchać świadectw tych, którzy z misji wrócili.

W dniu **8 grudnia 2011** r. Instytut Papieża Jana Pawła II, Sekcja Misjologii UKSW oraz Centrum Formacji Misyjnej zorganizowały sympozjum pt. „Jan Paweł II na Madagaskarze”. Kilkoro studentów misjologii wygłosiło na nim swoje referaty.

Członkowie NKM zorganizowali **16 grudnia 2011** r. Spotkanie Opłatkowe. Byli na nim obecni wykładowcy, absolwenci, a także studenci studiów magisterskich, doktoranckich i podyplomowych. Spotkanie rozpoczął ks. prof. Jarosław Różański, kierownik sekcji misjologii, który wraz z przewodniczącą NKM Martyną Zielińską przywitał przybyłych gości. Po krótkiej modlitwie nadszedł czas składania sobie wzajemnie życzeń. Nie zabrakło również czasu na poczęstunek i wspólne rozmowy.

**29 lutego 2012** r. Ambasador Peru w Polsce spotkała się na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego ze studentami i doktorantami Sekcji Misjologii oraz pracownikami naukowymi Uniwersytetu. Pani Martha Chavarri Dupuy przedstawiła historię Peru, a także opowiedziała o kulturowej różnorodności tego południowoamerykańskiego państwa. Towarzyszył jej Pan Enrique Belaunde – Minister Ambasady Peru i Zastępca Szefa Placówki.

Członkowie NKM pomagali w organizacji i przeprowadzeniu Finału Ogólnopolskiej Olimpiady Znajomości Afryki, **17 kwietnia 2012** r. Do zadań studentów należało m.in.

zajęcie się rejestracją uczestników, przygotowanie nagród, a także czuwanie nad finalistami podczas pisania prac.

Uczestnicy NKM brali udział w Sympozjum Misjologicznym, które odbyło się w dniach **21-22 kwietnia 2012 r.**, w Pieniężnie. Temat sympozjum brzmiał: „Początki doktrynalne misji”. Tematy prelekcji obejmowały zagadnienia misjologiczne, historyczne, doktrynalne, filozoficzne, biblijne czy psychologiczne działalności misyjnej Kościoła.

**18 maja 2012 r.** członkowie NKM uczestniczyli we Mszy św. i nabożeństwie majowym w kościele seminaryjnym na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie, z racji Dnia Modlitw za Kościół w Chinach.

BARBARA DŻUŁYŃSKA

#### AKADEMICKIE KOŁO MISJOLOGICZNE W POZNANIU W LATACH 2010-2012

Akademickie Koło Misjologiczne działa przy Wydziale Teologicznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, ale należą do niego studenci z wszystkich poznańskich uczelni. Opiekunem Akademickiego Koła Misjologicznego jest ks. dr Szymon Stułkowski, prezesami w ostatnich latach były Katarzyna Arciszewska i Magdalena Plekan. Przy naszym Kole działa także grupa Misje Tam i z Powrotem, która zrzesza absolwentów AKM. Działalność Koła oparta jest na trzech filarach: modlitwie, formacji i animacji.

Modlitwa to przede wszystkim wspólna comiesięczna Eucharystia, zawsze starannie przygotowywana przez studentów. Mamy też pięć wspólnot Żywego Różańca, które modlą się w intencji misji i misjonarzy.

W ramach formacji rozważamy dokumenty Kościoła dotyczące misji, np. encyklikę Jana Pawła II „Redemptoris missio” czy adhortację apostolską Pawła VI „Evangelii nuntiandi”. Na nasze spotkania zapraszamy misjonarzy – duchownych i świeckich, którzy opowiadają nam o swoim doświadczeniu pracy misyjnej. Dzięki temu poznajemy radości, trudy, troski i warunki panujące w krajach, w których posługują.

Trzeci filar – animacja – to dzielenie się naszym doświadczeniem z innymi. Jeździmy do szkół, gdzie prowadzimy rekolekcje, uczestniczymy w sympozjach i konferencjach naukowych, odwiedzamy parafie. Organizujemy także obchody Tygodnia Misyjnego oraz Kongres Misyjny Dzieci. W ciągu roku przeprowadzamy różne akcje: „Święty Mikołaj” – przybliżamy dzieciom postać św. Mikołaja biskupa; „Kolędniczy Misyjni” – odwiedzamy instytucje kościelne. W święto Objawienia Pańskiego rozprowadzamy w parafiach paczuski z kadzidłem i kredą („Gwiazda Betlejemska”), a w Niedzielę Palmową bukiety palm. Otrzymane w ten sposób ofiary przekazujemy na cele dobroczynne: utrzymanie domów dziecka prowadzonych przez siostry elżbietanki w Ziemi Świętej oraz na adopcję trójki dzieci z Wysp Zielonego Przylądka (Dawida, Cheili i Elisangili).

Szczególną formą działalności Akademickiego Koła Misjologicznego są tzw. doświadczenia misyjne. To miesięczne wakacyjne wyjazdy studentów, dzięki którym sami mogą pracować, pomagać i poznawać warunki panujące w krajach misyjnych. Do tej pory udało się zrealizować doświadczenia w Kazachstanie, na Wyspach Zielonego Przylądka, Ukrainie, w Jerozolimie, a także gościć grupę młodych osób z Cabo Verde w Polsce.